
United in Culture - Welcoming 
Ukrainian Refugees

Alise Vītola

Biedrība «Radošās Idejas»



Par projektu

▪ Mērķis - nodrošināt ukraiņu bēgļu uzņemšanu, sniedzot iespēju 
apgūt latviešu un poļu valodas un iepazīt šo valstu kultūru un 
dabu, lai bēgļi iepazītu mūsu valstis un cilvēkus un tajā pašā laikā 
iegūtu pozitīvas emocijas

▪ Partneris - Green Elephant Foundation (Polija)

▪ Īstenošanas periods: 2022. gada septembris – 2024. gada februāris 
(18 mēneši)



Projekta aktivitātes

▪ Latviešu un poļu valodas kursi (5 kursi)

▪ Integrācijas aktivitātes, lai iepazītu Latvijas un 
Polijas kultūru - muzeju un kino apmeklējumi, 
radošās darbnīcas, ekskursijas, zumbas 
nodarbības u.c.

▪ 500 stundas, iesaistot vairāk nekā 260 
dalībniekus

▪ Projekts ir saņēmis EK atzinību par pozitīvas 
ietekmes sniegšanu uz Ukrainas 
organizācijām un cilvēkiem



Kultūras apmaiņas aktivitātes: piemērs

▪ 2022. gada decembris - kopīga 
Ziemassvētku svinēšana ar Ziemassvētku 
kartīšu un rotājumu (puzuru) gatavošanu, 
Ziemassvētku rotaļām, dziesmām un 
dejām etnogrupas "Zeidi" vadībā, 
Ziemassvētku mielasts

▪ 2023. gada janvāris — ukraiņi prezentēja 
savas Ziemassvētku tradīcijas un 
tradicionālos ēdienus



Mācību vizīte Rīgā 2023. gada septembrī



Atziņas, izaicinājumi, pozitīvā pieredze

▪Vienkārša pieteikšanās (tajā pašā laikā – salīdzinoši liels 
konkurss)

▪Mazs administratīvais slogs (līgums, atskaites)

▪Neskaidrības par jauno pieeju – vienības izmaksām

▪ Ļoti labs atbalsts no VIAA (semināri, konsultācijas)

▪Ceram turpināt sadarbību ar jauniem partneriem Polijā, 
iesniegts pieteikums



www.creativeideas.lv I societycreativeideas@gmail.com

         @creativeideasLV

          @societycreativeideas


	Slide 1: United in Culture - Welcoming Ukrainian Refugees
	Slide 2: Par projektu
	Slide 3: Projekta aktivitātes
	Slide 4: Kultūras apmaiņas aktivitātes: piemērs
	Slide 5: Mācību vizīte Rīgā 2023. gada septembrī
	Slide 6: Atziņas, izaicinājumi, pozitīvā pieredze
	Slide 7

